dont il vìent d'ètre parlo, a disparu de la rédaction definitive du 
traile. 

li. MS. : lìgium et liomagium. 
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daniim', et omne jus quod ipsi R[aymundo] competit' 
vel compotere posset in ea, precise et absolute quitabil 
domino legato, nomino Ecclesie, in perpetuum [32]. 

2 1 . — Il Item omnes illi qui nati sunt de terra illa, 
qui faiditi fuerinl prò Ecclesia et rege Francorura et 
comitibus Monlis Fortis et adherenlibus eis, vel pro
pria voluntate l'ocosserunt ab eadom terra, nisi sint 
heretici, integre restituantur in statum pristinum quoad 
herodilates In terra que remanebit Ralm[undo] [33]. 
SI vero aliqui hominum qui remanebunt in terra que 
diraillelur Ray[raundo], noluerint redire ad mandalum 
Ecclesie ot regis, idera R[aymundus] faciet eis vivam 
guerram, nec pacera cura ipsis faciel sine assensu 
Ecclesie et regis [34]. 

22. — Il Itom idem R[ayraundus] socurittitem pre
stabit Ecclesie et regi prò predictis omnibus obsorvan
dis : in primis jurabit quod bona fìde el sine fraude et 
malo Ingenio observabit omnia supradicta, el faciel ab 
horainihus ol vassalls el fidelibus suis firraiter obser
vari [38] ; faciel eliara jurare illud idera oranes cives 
Tholosanos el alios horaines lerro que remanebit ei, ot 
quod dahunl operam olllcacein quod ipse servet ca ; ita 
videlicet quod, si ipso R[ayniundus] voniret conlra pa
cera islara, ipso facto sinl absoluti a fidelilalo et honia
gio ol orani alia obligatione quibus ipsi leneniur ei, et 
adhorebunt Ecclesie et regi contra ipsura, nisi infra 
quadraginta dies poslquara fuorit raonilus, hoc ernen-
daverit voi jnri stelerit corara Ecclesia de liiis que ad 
Ecclesiam porlinent, ot coi'am rege de hiis quo perli-
nenl ad regem [39]. 

23 . — «Et tota terra illa incidet in commissum re
gis, et orli idem Raymundus in eo stalu in quo nunc 
esl, quoad excomraunicalionera et omnia alia que fuo
runl slatuta conlra ipsum et patrera suum in concilio 
generali vel postea [39]. 

24. — ti Renovabuntur aulem juramenta prodicla 
do quinquennio in quinquennium, ad mandalum re
gis [41]. 

25. — « Itera dablt idera R[aymundus], prò socuri
lale Ecclesie et regis, in raanibus ipsius regis caslrura 
Narbonense, quod lonebitur usque ad decennium et 
niunietur per regera et infortiabitur, si visum fuerit 
expedire [42]. 

26. — Il Itera dablt, pio securitate similiter, in ma
nibus regis capud Castri Novi, Ccapud Castri "Wauri, 

1, Très postérieuremcnt, au XIV= siede, à ce qu'il semble, on 
a écrit en marge et en regard de ces mots : « et {pour de?) 
medietate Avìnionen[sìs] civitatis », et au-dessus de cette pre
mière note , uno autre main a ajouté : ti de terra Venaxini. » 
CL ce qui est dit plus haut. p, 1205-1208. 
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castrum de Monte Cucco, Pennam de Agennesio,Rupem 
Perucii, caslrura do Cordua, caslrura de Verduno, cas
lrura de Villemuro, et usque ad decennium lenebil 
rex oa; ita quod primis quinque annis solvei idem 
Ray[mundus], prò expensis custodura, quolibol anno, 
mille et quingentas libras Turon[ensiura]. Si autem 
voluerit rex dlruero capud Castri Novi, capud [Caslri] 
Wauri, Villeraur[um] ot Verdun[uinj, poterit hoc facere, 
et propler hoc non diminuelur prodicla suraraa raille 
el quingenlarura lihrarura Turon[ensiuni]. In allls 
quinque annis, si rex voluerit tenere, propriis expensis 
faciet custodiri [43]. Roddilus et proventus easlrorum 
erunt Raymundi [45]. 

27. — II Pennani autem de Albigesio dablt cura aliis 
predidis caslris dolinondam a rege usque ad decen
nium infra lorminum compelenlera, poslquam a do
mino legalo vel ab ojus nunlio fueril requisitus. Si 
vero illara non poloril habere, faciet ohsideri ol fieri 
vi vara guerram lam diu donec ipsam habeal; nec pacem 
nec Ireugani cura ilio faciet qui tenet eara, donec ipsara 
habeat [47] ; et poslquara eam habuerit, Iradel eam in 
olemosinam perpetuo Templariis voi Hospitalariis pos
sidendara, ad volunlatora legati ; ita tamen quod ipsl 
nonalienont eara a raanu sua, noe de ipsa guerrara fa
cienl dicloRaym[undo], nlsl demandato Ecclesie [48]. 

28. — « Item, donec dictam Pennam de Albigesio 
dot regi, vel Templariis sive Hospitalariis, ul dictum 
est, lenebil rex propter hoc obligatam Pennam do 
Agennesio et aliud caslrura de hiis que tenere dicitur, 
vel eliara de aliis [50]. Et si eliara infra decennium 
dol Pennam de Albigesio Teraplariis vel Hospitalariis, 
tanto tempore post decennium lenebil rex illa duo cas
tra prenominata, quanto lerapore non habuerit Pennam 
do Albigesio [51]. 

29. — Il Dlruentur muri Tholose omnino, et de rople-
lione fossalornm slabit' ad volunlatora et raandatum 
dicti legali [35]. 

30. — Il Ilom nichilominus diruenlur muri et rople-
btinlur fossata triginta villarum el easlrorum electo
rum, el non poterunt reedlflcari sine voluntate regis, 
nec alibi fieni nove fortalitie. Villas lamon non infor-
lialas bone polerii facere Raimundus in terra que re
manebit ei, si voluerit [36]. 

3 1 . — « Si vero aliqua villarum vel castrorum que 
debent dirui, ut dictura esl, essenl hominura ipsius 
R[aymundl], ot nollenl quod diruerentur, idem R[ay-
mundus] faciel eis vivam guerram, nec pacem vel 
Ireugas sine assensu Ecclesie vel rogis cum eis faciel, 

I. Ms. : slabitur. 
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donec diruantnr muri et impleantur fossata [37]. 
Il Hanc autem pacem acceptaverunt ot consuluerunl 

.. Senonensis, [..] Lugdunensis, [..] Viennensis et [..] 
Narbonensis archiepiscopi; [..] Belvacensis, [..] Lau
dunensis, [..] Carnotensis, [..] Parisiensis, [..] Meldon
sis, [..] Magalonensis, [..] Tholosanus, [..] NomaiLsen-
sls el [..] .\Iblgonsis episcopi; [..] Sancii Dyonisii in 
Francia, [..] Sancii Germani do Pralis Parisiensis el 
[..] Grassonsis abbatos; .Tohannos de Monle Mirabili, 
Parisiensis ecclesie archidiaconus; magister Britius, 
canonicus Narbonensis; [..] abbas Cluniacon.«is; [..] 
abbas Clarlaconsls ; [,.] prior Sancii Marlini do Cam
pis Parisiensis; [..] propositus Magalonensis; B., ar
chidiaconus Nomausonsis; [..] Cisterciensis, [..] Gal-
llaconsls, [..] Moyslacensis' abbatos.